

Protokół Nr X/15

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 29 maja 2015 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 14⁴⁵.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 23 kwietnia 2015 r.
3. Ślubowanie nowo wybranej radnej Rady Miejskiej w Osieku.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok,
 - b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029,
 - c) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej,
 - d) zatwierdzenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Osiek.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek, Radnych Powiatowych oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Ad. 2

Protokół Nr IX/15 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 23 kwietnia 2015 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos poprosił Panią Barbarę Kopciowską - Zastępcę Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Osieku o wręczenie zaświadczenia o wyborze. Następnie przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybraną radną. Pani Mariola Wydro odczytała rotę ślubowania o treści określonej w art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, dodając zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos pogratulował Pani Marioli Wydro objęcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Osieku.

Ad. 4

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że sprawozdanie dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii.

W sprawie ww. sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 5a

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos poprosił o wyjaśnienie zwiększeń i zmniejszeń w budżecie oraz co na to wpłynęło.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że przesunięcia związane są z przesunięciami pomiędzy paragrafami. Dodał, że największą wiedzę w tym temacie posiada Pani Skarbnik, której dziś nie ma, ponieważ jest w szpitalu. Wszystkie pytania zostaną zapisane w protokole a odpowiedzi przygotowane na następną sesję.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr X/49/15

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr X/50/15

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5c

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał co było powodem rezygnacji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wkraść się błąd Pan Dariusz nie może być członkiem Komisji Rewizyjnej i jednocześnie pełnić funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Jest to nie zgodne z ustawą o samorządzie gminnym.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że Rada popełniła gafę podejmując uchwałę, w której Pan Dariusz został powołany do składu Komisji Rewizyjnej. Ustawa o samorządzie gminnym zabrania łączenia tych funkcji.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr X/51/15

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos wyjaśnił, że otrzymaliśmy protokół z Regionalnej Izby Obrachunkowej i jednym z zaleceń jest kwestia związana z dopłatą do metra wody. W związku z powyższym zostaliśmy zobowiązani do przygotowania projektu uchwały, a oczywiście w gestii Rady jest przyjęcie uchwały lub nie. Następnie dodał, że jeżeli Państwo sobie życzą to możemy odczytać protokół pokontrolny.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że należało do projektu uchwały dołączyć ksero protokołu pokontrolnego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wspólnie z Panem Przewodniczącym zdecydowali, iż nie będziemy kserować takiej ilości stron. Dodał, że protokół jest do wglądu i będzie odczytany na dzisiejszej sesji.

Pan Edward Kiciński – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że dziwi się a jest pierwszy raz radnym, że przez tyle lat żaden z burmistrzów nie podjął decyzji o dopłatach do wody.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że uchwała przyznająca 5 m³ wody na gospodarstwo na dzień dzisiejszy jest w obiegu prawnym i obowiązuje. Dodał, że prawdą też jest, że w 2001 r. uległ zmianie stan prawny ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków i już nie ma limitu dopłat do wody lecz przewidziana jest dopłata do metra zużytego. Do chwili obecnej uchwała podjęta przez Radę Miejską obowiązuje i dopóki nie zostanie uchylona przez nadzór prawny Wojewody to jest prawnym aktem prawa miejscowego na terenie gminy Osiek. Następnie powiedział, że w chwili podjęcia projektu uchwały, który przygotował Pan Burmistrz Rada nie będzie mogła już uchwalić limitu do wody, bo prawo już na to nie pozwala. W związku z powyższym złożył wniosek o odrzucenie projektu uchwały ze względu na to, iż uważa że mieszkańcom gminy Osiek należy się limit wody.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że musiał przygotować projekt uchwały w związku z zaleceniami pokontrolnymi. Dodał, że decyzja należy do Rady.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co będzie w przypadku kiedy odrzucimy projekt uchwały.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że musi udzielić odpowiedzi Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Dodał, że trudno jest mu odpowiedzieć jakie kroki poczyni Regionalna Izba Obrachunkowa jeśli nie podejmiemy uchwały.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że Bukowa nie ma darmowych metrów wody.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że Burmistrz płaci również za limit wody w Bukowej tylko jest inna stawka, bo jest dostarczana woda z innego źródła.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie odrzucenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i **Rada Miejska w Osieku odrzuciła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Osiek.**

Ad. 6

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała zalecenia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach zawarte w piśmie z dnia 13.05.2015 r. Znak: WK-60.4.2022.2015.

Następnie odczytała pismo, które wpłynęło od Pani Danuty Mazur z prośbą o dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego dla córki, która cierpi na porażenie mózgowie.

Pan Jerzy Seremak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos potwierdził trudną sytuację Pani Mazur.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zaproponował aby radni wsparli finansowo Panią Mazur.

Ad. 7

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będzie zakupiony asfalt na naprawę dróg gminnych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest już zakupiona tona asfaltu i prawdopodobnie w przyszłym tygodniu będą sukcesywnie naprawiane drogi.

Pan Bronisław Skowron – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy nie byłoby takiej możliwości aby chociaż raz w miesiącu przyjmował w ośrodku lekarz okulista.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Państwo oczekują wyjaśnień na temat sytuacji jaka jest obecnie w ośrodku. Dodał, że rozmawiał z panem Jeczeniem i proponował mu aby pozostał u nas w przychodni na etacie lekarza, niestety nie

zgodził się i rozwiązał umowę za porozumieniem stron. Następnie powiedział, że konflikt w przychodni należało zażegnać. Sytuacja na chwilę obecną wygląda tak, że mamy podpisaną umowę zlecenia z Państwem Paciurów.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał na jakim podłożu był konflikt w ośrodku zdrowia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że była duża dysproporcja w wynagrodzeniu. Pan kierownik zarabiał około trzy razy więcej od pozostałych lekarzy.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na takich konfliktach cierpią ludzie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że konflikt trzeba było zażegnać, chciał aby Pan Jeczeń pracował jako lekarz, niestety nie zgodził się.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest już ogłoszony konkurs na kierownika ośrodka zdrowia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ma ogłoszonego konkursu ponieważ do 11 czerwca kierownikiem jest jeszcze Pan Jeczeń.

Pani Ewa Buda – radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała czy będą organizowane dożynki gminne.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to jest koszt rzędu 20-25 tysięcy złotych i nie stać nas na zorganizowanie dożynek gminnych. Dodał, że podrzucano nam odpady z garbarni około 20 ton, co nas kosztowało 44 tysiące złotych plus koszty załadunku. Musieliśmy te odpady usunąć, ponieważ stanowiły poważne zagrożenie dla mieszkańców.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy to zdarzenie zostało zgłoszone do prokuratury.

Pana Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostało zgłoszone, prowadzone jest przez Policję postępowanie wyjaśniające, sprawa jest w toku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.8

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak